INDICAÇÃO Nº  052/ 2005

EXMO. SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD - PREFEITO MUNICIPAL

                                     JOSÉ FACHIN e Prof. ADILSON JOSÉ VICCECHI,
Vereadores da  Câmara Municipal de José Bonifácio,  INDICAM  à Vossa
Excelência, proceder estudos no sentido de autorizar setor competente a
fazer sinalização de solo e colocação de placas, inclusive indicando as
preferenciais, em todos cruzamentos de ruas e avenidas da cidade (onde já
tem,  renovar, e onde não tem, fazer), visando atender solicitações dos
usuários.

     J U S T I F I C A T I V A

    Senhor Prefeito, muitos usuários de ruas e
avenidas de nossa cidade tem procurado este VEREADOR  reclamando da
falta de sinalização, onde muitos motoristas, ciclistas e motociclistas
invadem a mão de direção, causando alguns acidentes e  muitos
transtornos.

    O Serviço poderá ser realizado após estudos pelo
setor competente e funcionários  da Municipalidade o que virá diminuir os
gastos aos cofres da Prefeitura Municipal .

  Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”. José Bonifácio 25 de Abril de 2.005.

                          JOSÉ  FACHIN
                               Vereador

     Prof. ADILSON JOSÉ VICCECHI
       Vereador

Encaminhe-se, ao Destinatário.
José Bonifácio,

	                              INDICAÇÃO Nº  052/ 2005
	CELSO OLIMAR CALGARO
	DD - PREFEITO MUNICIPAL

	                          JOSÉ  FACHIN
	                               Vereador